saat menghadapi tantangan sehingga menghambat pencapaian tujuan perusahaan (Harahap

and Nasution, 2023).

Bank Muamalat KCU Makassar merupakan salah satu kantor cabang dari PT. Bank

Muamalat Indonesia Tbk., yang dikenal sebagai pelopor perbankan syariah di Indonesia

sejak didirikan pada 1 November 1991 M atau 24 Rabiul Akhir 1412 H. Cabang ini berlokasi

di kota Makassar, Sulawesi Selatan, dan didukung oleh tenaga kerja sebanyak 87 orang.

Keberhasilan operasional cabang ini tidak lepas dari peran penting

lingkungan kerja yang kondusif serta pemberian kompensasi yang layak kepada para

karyawan.